Campus de Cascavel
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário – Fone (45) 3220-3000
CEP – 85814-110 – Cascavel – PR.

EDITAL Nº. 03/2025 – CP - DGC

Resultado da análise de março de
2025, das solicitações de auxílio
financeiro dos docentes lotados no
campus de Cascavel para
participação em eventos
científicos e organização de
eventos

A Presidente da Comissão Permanente para análise das

solicitações dos docentes de auxílio financeiro para coffee-break em
eventos organizados e realizados no Campus de Cascavel e para
viagens para participação em eventos nacionais e internacionais, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a Resolução Nº 001/2025 - Conselho do
Campus de Cascavel;

Considerando reunião da Comissão de Eventos realizada
no dia 10 de março de 2025;

Torna público o seguinte:

Art. 1º Consta do anexo único (Tabela 1) a este Edital

a lista dos docentes do campus de Cascavel contemplados com auxílio
financeiro para organização de Eventos e para viagens para
participação em eventos nacionais e internacionais;

Art. 2º O servidor/docente contemplado deverá verificar

na Resolução 001/2025 e com a Secretaria Financeira do Campus de
Cascavel, as demais documentações a serem preenchidas e entregues,
para a utilização do recurso financeiro, antes e após o retorno da
viagem.

Publique-se.

Cascavel, 12 DE MARÇO de 2025.

Luciana Pagliosa Carvalho Guedes
Presidente da Comissão Permanente de Análise das Solicitações dos

Docentes de Auxílio Financeiro para Participação em Eventos

Anexo único ao Edital Nº. 03/2025 – CP – DGC, 12 DE MARÇO de 2025.

Tabela 1: Lista de contemplados para uso de recursos financeiro para participação ou organização em eventos científicos nacionais.

Docente Classificado Destinação do recurso Recurso aprovado
ANDREIA CRISTINA MARTELLI
Protocolo: 23.605.902-2

Participação em evento nacional Diárias

Neiva Feuser Capponi
Protocolo: 23.491.201-1

Organização de evento com
discentes do CCSA

Coffee-break